
 

 

 

 
 

JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022–2024 METŲ 

STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 
 

PROGRAMOS 03 „SOCIALINĖS PARAMOS ĮGYVENDINIMAS IR SVEIKATOS 

APSAUGOS PASLAUGŲ GERINIMAS“ APRAŠYMAS 

 

Biudžetiniai metai 2022 

Vykdytojas (-ai), kodas Joniškio rajono savivaldybės administracija, 288712070 

Joniškio „Saulės“ pagrindinė mokykla, 190565192 

Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centras, 157672552 

Žagarės specialioji mokykla, 190565616 

Joniškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras, 

301541296 

Ilgalaikis prioritetas (pagal 

Joniškio rajono savivaldybės 

strateginį plėtros planą) 

Išsilavinusi, sveika ir socialiai atsakinga 

visuomenė 

Kodas I 

Šia programa įgyvendinamas 

strateginis plėtros tikslas / ai 

1.5.Visiems prieinamos socialinės paslaugos 

1.6. Socialiai pažeidžiamos bendruomenės 

stiprinimas 

1.7. Palankios aplinkos vaikui ir šeimai 

kūrimas 

1.8. Visuomenės fizinės ir psichologinės 

sveikatos stiprinimas 

Kodas 1.5. 

1.6. 
 

1.7. 

 
1.8. 

Programos tikslas 01 Visiems prieinamos socialinės paslaugos 

02 Visuomenės fizinės ir psichologinės 

sveikatos stiprinimas 

Kodas 01 

Tikslas 01 Visiems prieinamos socialinės paslaugos   

Įgyvendinant šį tikslą vykdomi 3 uždaviniai. 

01 01 Uždavinys. Mažinti įvairių gyventojų grupių socialinę atskirtį 

Pagrindinės priemonės. Vykdant šį uždavinį iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto bus 

mokamos slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinės kompensacijos, išmokos vaikams, 

vienkartinė išmoka nėščiai moteriai, globos (rūpybos) išmoka ir jos tikslinis priedas, vienkartinės 

išmokos įsikurti asmenims, kuriems iki pilnametystės buvo nustatyta vaiko globa (rūpyba), išmoka 

besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai, vaiko laikinosios priežiūros išmoka, 

išmoka įvaikinus vaiką. 

Iš savivaldybės biudžeto lėšų bus mokamos socialinės pašalpos, būsto šildymo išlaidų ir išlaidų 

karštam vandeniui, kieto ir kito kuro kompensacijos, vienkartinės pašalpos socialiai remtiniems 

asmenims, teikiama finansinė parama pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms, naujagimio 

susilaukusioms šeimoms dovanojamas kūdikio kraitelis, rajono pirmokams – būtiniausi mokinio 

reikmenys. 

Iš valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos lėšų bus mokamos vienkartinės laidojimo 

pašalpos, skiriamas nemokamas maitinimas mokyklose ir mokinio reikmenys vaikams. Šiomis 

lėšomis iš dalies bus kompensuotas neįgalių vaikų su sunkia negalia ir senyvo amžiaus asmenų bei 

suaugusių asmenų su sunkia negalia, apgyvendintų socialinės globos institucijose (Ventos, 

Aukštelkės, Jurdaičių, Linkuvos, Aknystos, Skemų, Senjorų socialinės globos namuose, Švč. M. 

Marijos parapijos senelių globos namuose „Santara“, Beržėnų senjorų namuose, Varputėnų globos 

namuose) išlaikymas; finansuotos dienos ir trumpalaikės socialinės globos paslaugos vaikams, 

senyvo amžiaus ir suaugusiems asmenims su sunkia negalia (Joniškio „Saulės“ pagrindinės 

mokyklos ir Žagarės specialiosios mokyklos dienos užimtumo centruose, Joniškio socialinių 

paslaugų ir užimtumo centre). 



 

 

2 

 

Savivaldybės ir valstybės biudžeto, Europos Sąjungos lėšomis bus įgyvendinamas projektas 

labiausiai skurstantiems asmenims „Parama maisto produktais ir higienos prekėmis II“ iš Europos 

pagalbos labiausiai skurstantiems asmenims fondo. 

01 02 Uždavinys. Plėsti ir tobulinti socialinių paslaugų infrastruktūrą 

Pagrindinės priemonės. 2022 m. planuojama baigti įgyvendinti projektą „Joniškio rajono 

bendruomeninių vaikų globos namų (BVGN) ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra“. Panaudojus 

Europos Sąjungos lėšas, bus pastatyti nauji BVGN, nupirkti baldai bei įrangą (2020 m. šio projekto 

lėšomis buvo finansuojamas naujo vaikų dienos centro steigimas Kriukų miestelyje ir esamo vaikų 

dienos centro Joniškio mieste plėtra). 

Kartu su partneriais, Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centru ir VšĮ Žmogiškųjų išteklių 

stebėsenos ir plėtros biuru, bus tęsiamas projektas „Kompleksinė pagalba Joniškio rajono 

šeimoms“ pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonę Nr. 08.4.1-

ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos šeimai“. Šiuo projektu didinamas prevencinių ir 

intervencinių paslaugų šeimai ir vaikui prieinamumas, kokybė ir įvairovė. 

Projektas „Vaikų gerovės ir saugumo didinimo, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) 

kokybės didinimo bei prieinamumo plėtra“ nuo 2019 m. vykdomas kartu su Joniškio rajono vaiko 

ir šeimos gerovės centru. Įgyvendinant šį projektą, užtikrinama sklandi globos centro veikla, vaikus 

globojančioms šeimoms, budintiems globotojams paslaugas teikia socialinis darbuotojas, 

koordinatorius, psichologas; darbuotojai aprūpinti baldais, reikalinga įranga, automobiliu.  

2022 m. bus tęsiamas projektas Joniškio „Saulės“ pagrindinės mokyklos Dienos užimtumo 

centro plėtra“ – pabaigtas trečio aukšto kapitalinis remontas, suremontuotas stogas, nupirkta 

reikalinga įranga ir priemonės, būtinos veiklai. Įgyvendinus projektą bus sukurta 15 naujų vietų 

neįgaliesiems ir 15 jų tėvams, teikiamos laikino atokvėpio ir kitos socialinės paslaugos. 

01 03 Uždavinys. Skatinti įvairių gyventojų grupių integraciją ir teikti kokybiškas bei poreikius 

atitinkančias socialines paslaugas 

Pagrindinės priemonės. Uždavinys įgyvendinamas Joniškio rajono savivaldybės administracijai 

finansuojant socialines paslaugas Joniškio rajono gyventojams valstybinėse, savivaldybės biudžeto 

lėšomis išlaikomose, viešosiose ar privačiose įstaigose. 

Bus finansuojamos ilgalaikės vienišų senyvo amžiaus gyventojų socialinės globos paslaugos 

Švč. M. Marijos parapijos senelių globos namuose „Santara“, Beržėnų senjorų namuose, Verbūnų 

globos namuose; asmenų su psichikos negalia socialinės globos paslaugos Aukštelkės, Didvyžių, 

Jurdaičių, Linkuvos socialinės globos namuose; vaikų ilgalaikės socialinės globos paslaugos 

Miežiškių bendruomeninių vaikų globos namuose. 

Pagal paslaugų teikimo ir biudžeto lėšų panaudojimo sutartis Joniškio socialinių paslaugų ir 

užimtumo centre bus teikiamos bendrosios ir socialinės priežiūros paslaugos (transporto 

organizavimo, pagalbos į namus, apgyvendinimo nakvynės namuose ir krizių centre);  akredituoti 

socialinės priežiūros teikėjai organizuos apgyvendinimą savarankiško gyvenimo namuose, 

psichosocialinę pagalbą. 

Joniškio rajono savivaldybės biudžeto lėšomis bus finansuojamos dienos ir trumpalaikės 

socialinės globos ir užimtumo paslaugos vaikams ir suaugusiems su proto negalia Joniškio „Saulės“ 

pagrindinės mokyklos ir Žagarės specialiosios mokyklos dienos užimtumo centruose. 

Joniškio rajono vaiko ir šeimos gerovės centro Bendruomeniniuose vaikų globos namuose bus 

organizuojamos socialinės globos paslaugos be tėvų globos likusiems vaikams; Pagalbos šeimai 

skyriuje – socialinės priežiūros paslaugos šeimoms, susiduriančioms su socialinėmis problemomis, 

kompleksinė pagalba, laikinoji priežiūrą kriziniais atvejais šeimose, asmeninė pagalba 

neįgaliesiems; Globos organizavimo skyriuje – palydimoji globa, pagalba globėjams ar 

rūpintojams, budintiems globotojams, rengiami globėjai ar įtėviai; Savarankiško gyvenimo namų 

skyriuje (Joniškio r. Plikiškių mokykloje-daugiafunkciame centre) bus teikiama pagalba socialinę 

riziką patiriantiems asmenims, tai yra vienišoms motinoms su mažais vaikais. 



 

 

3 

 

Iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos bus skiriama lėšų 

atvejo vadybininkų, socialinių darbuotojų ir socialinių darbuotojų padėjėjų, kurie teikia socialinės 

priežiūros paslaugas šeimoms, išlaikymo išlaidoms padengti. Savivaldybės biudžeto lėšomis bus 

kompensuojamos šių darbuotojų išlaidos transportui, kanceliarinėms prekėms įsigyti, judriojo 

telefono ryšio paslaugoms apmokėti. 

Savivaldybės biudžeto lėšomis planuojama finansuoti pagalbos pinigų (piniginė išmoka) 

mokėjimą asmenims, kuriems bendrąsias socialines paslaugas ar socialinę priežiūrą veiksmingiau 

organizuoti pinigais, ir vaiko globėjui (rūpintojui), budinčiam globėjui už globojamą vaiką; 

užtikrintas savivaldybės savarankiškų funkcijų vykdymo administravimas. 

Bus iš dalies finansuoti gyvenamojo būsto ir aplinkos pritaikymo darbai žmonėms su negalia.  

Šie darbai apmokami iš savivaldybės biudžeto ir Neįgaliųjų departamento prie LR Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos lėšų, atsižvelgiant į asmens neįgalumo lygį ir poreikius. 

Savivaldybė biudžeto lėšomis dalinai prisidės įgyvendinant nevyriausybinių ir bendruomeninių 

organizacijų socialinius projektus. 

Įgyvendinant Nacionalinės neįgaliųjų socialinės integracijos programos priemones planuojama 

iš savivaldybės biudžeto ir valstybės biudžeto lėšų finansuoti socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje projektus. Šiomis lėšomis bus finansuojami ir rajono savivaldybėje 

veikiantys vaikų dienos centrai, teikiantys akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą. 

 

Rezultato vertinimo kriterijai 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijai: 
Mato 

vnt. 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

Gyventojai su sunkia negalia, kuriems teikiama 

dienos, trumpalaikė ir ilgalaikė socialinė globa 

asmenys 153 160 165 

Gyventojai, gavę kraitelį naujagimiui asmenys 180 180 180 

Gyventojai, gavę finansinę paramą pirmąjį būstą 

įsigyjančioms jaunoms šeimoms 

asmenys 10 10 10 

Asmenys, kuriems suteiktos pagalbos į namus 

paslaugos 

asmenys 235 235 235 

Gyventojai, kuriems suteiktos paslaugos, 

įgyvendinant neįgaliųjų socialinės integracijos 

priemonės 

asmenys 1595 1595 1595 

Vaikai, kurie gauna dienos socialinės priežiūros 

paslaugas vaikų dienos centruose 

vaikai 150 150 150 

 

Tikslas 02 Visuomenės fizinės ir psichologinės sveikatos stiprinimas 

Įgyvendinant šį tikslą vykdomi 2 uždaviniai. 

02 01 Uždavinys. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 

Pagrindinės priemonės. Vykdant šį uždavinį siekiama gerinti teikiamų sveikatos priežiūros 

paslaugų kokybę, įsigyjant naujos įrangos, sąlygas pacientams ir personalui. VšĮ Joniškio 

ligoninėje planuojama įrengti kondicionavimo sistemą palatose; VšĮ Joniškio pirminės sveikatos 

priežiūros centras, užtikrindamas savalaikį greitosios medicinos pagalbos teikimą įsigis 

defibriliatorių ir automatinę mechanizuotą gaivinimo sistemą; VšĮ Joniškio psichikos sveikatos 

centras – priemones vaikų ir paauglių psichiatrijos dienos stacionaro paslaugoms užtikrinti, siekiant 

aktyvinti paslaugų gavėjų sensoriką. 

02 02 Uždavinys. Sudaryti sąlygas gyventojams stiprinti sveikatą, kurti ir vystyti su visuomenės 

sveikatos stiprinimu susijusias veiklas 

Pagrindinės priemonės. Vykdant šį uždavinį, bus finansuojamos gydytojų specialistų pritraukimo 

į rajoną priemonės – skiriama vienkartinė finansinė parama, kompensuojamos transporto ar būsto 

nuomos išlaidos. 



 

 

4 

 

Joniškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras (toliau – Biuras) vykdys visuomenės 

sveikatos stiprinimo ir stebėsenos, mokinių visuomenės sveikatos priežiūros, psichinės ir emocinės 

sveikatos stiprinimo priemonių įgyvendinimo funkcijas, kurios finansuojamos valstybės biudžeto 

specialios tikslinės dotacijos lėšomis; savivaldybės biudžeto lėšomis bus finansuojamas 

savižudybių prevencijos priemonių įgyvendinimas, ugdymo įstaigose organizuojama mitybos 

priežiūra.  

Įgyvendinant vieną iš strateginių savivaldybės tikslų – visuomenės psichikos sveikatos 

paslaugų gyventojams plėtra – Biuras 2022–2023 m. vykdys Europos Sąjungos lėšomis 

finansuojamą projektą „Gerovės konsultantų modelio įdiegimas Joniškio rajone“. Projekto 

įgyvendinimo metu gerovės konsultantai, bendradarbiaudami su įvairių sričių specialistais, skatins 

gyventojus (asmenys nuo 18 metų) kreiptis pagalbos susidūrus su emociniais sunkumais. 

Pagal paslaugų teikimo ir biudžeto lėšų panaudojimo sutartį Joniškio socialinių paslaugų ir 

užimtumo centre bus teikiamos kineziterapijos ir masažo paslaugos. 

Valstybės biudžeto specialios tikslinės dotacijos ir savivaldybės biudžeto lėšomis bus 

organizuojama neveiksnių asmenų gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius sprendimus 

peržiūra. 

 

Rezultato vertinimo kriterijai 

 

Tikslo rezultato vertinimo kriterijai: 
Mato 

vnt. 

2022 

metai 

2023 

metai 

2024 

metai 

Gydytojų specialistų pritraukimas į Joniškio 

rajoną 

gydytojai 10 10 10 

Pirmosios pagalbos ir higienos įgūdžių 

formavimo mokymų dalyviai 

asmenys 1200 1200 1200 

Gyventojai, kuriems įvertintas gebėjimas 

pasirūpinti savimi ir priimti kasdienius 

sprendimus 

asmenys 75 70 65 

Psichinės ir emocinės sveikatos stiprinimo 

priemonėse dalyvavę gyventojai 

asmenys 200 200 200 

 
 

 

 

Joniškio rajono savivaldybės strateginio plėtros plano dalys, susijusios su vykdoma 

programa 

 

I prioritetas. Išsilavinusi, sveika ir socialiai atsakinga visuomenė 

1.5. tikslas. Visiems prieinamos socialinės paslaugos 

1.5.1. uždavinys. Teikti kokybiškas ir poreikius atitinkančias socialines paslaugas 

1.5.2. uždavinys. Plėsti ir tobulinti socialinių paslaugų infrastruktūrą 

1.6. tikslas. Socialiai pažeidžiamos bendruomenės stiprinimas 

1.6.1. uždavinys. Skatinti įvairių gyventojų grupių integraciją ir mažinti socialinę atskirtį 

1.6.2. uždavinys. Plėtoti visiems prieinamą gyvenamąjį būstą ir socialinę aplinką 

1.7. tikslas. Palankios aplinkos vaikui ir šeimai kūrimas 

1.7.1. uždavinys. Užtikrinti paramą ir kokybiškas bei prieinamas paslaugas šeimai 

1.7.2. Plėsti pagalbą socialiai pažeidžiamiems vaikams ir šeimoms 

1.8. tikslas. Visuomenės fizinės ir psichologinės sveikatos stiprinimas 

1.8.1. uždavinys. Modernizuoti ir optimizuoti sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą 

1.8.2. uždavinys. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą 



 

 

5 

 

1.8.3. uždavinys. Sudaryti sąlygas gyventojams stiprinti sveikatą, kurti ir vystyti su visuomenės 

sveikatos stiprinimu susijusias veiklas 

1.8.4. uždavinys. Užtikrinti psichologinės gerovės ir visuomenės psichikos sveikatos stiprinimo 

paslaugų prieinamumą 

 
 
 
 

Asmuo, atsakingas už programos parengimą                                                            Aistė Milašienė  
 

_____________________ 

 

 


